



COMUNICADO DE BOITUVA
CONTABILIDADE
SERVIÇOS DE FINANÇAS
Despesa Empenhada para Publicação. Compras efetuadas em Abril de 2008

Data: 16/09/2008 10:25
 Sistema CECAM

Elemento 30 - Categorias ('3.3.90.30')
 Período de 01/04/2008 à 30/04/2008

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
01/04	259	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	279,51
	20,000	UN	CAFE BRASILEIRO 500 G	4,75	95,00
SUBTOTAL					95,00
Categoria: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO					
01/04	261	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	100,12
	5,000	UN	DETERGENTE LIQUIDO YPE NEUTRO 500 ML	0,99	4,95
	4,000	LT	AGUA SANITARIA CANDURA 2 LT	2,39	9,56
	6,000	UN	LIMPADOR VEJA MULTI USO 500 ML	2,19	13,14
	1,000	UN	LIMPA VIDROS VEJA REFIL 500 ML	3,69	3,69
	4,000	UN	BOM AR AERO CHEIRINHO TALCO 400 ML	5,95	23,80
	1,000	UN	ALCOOL PARATI 1 LT	2,89	2,89
	1,000	UN	LUSTRA MOVEIS PEROBA LAVANDA 500 ML	3,99	3,99
	4,000	UN	ESPONJA SCOTH BRITE C/1	1,19	4,76
	2,000	UN	AVENTAL MACEDO PLASTICO	4,40	8,80
SUBTOTAL					75,58
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
25/04	322	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	87,05
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500 ML	4,60	9,20
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500 ML	2,39	7,17
	0,304	KG	QUEIJO PRATO FATIADO	14,95	4,55
	2,000	UN	REQUEIJAO CRIOULO 250 G	3,30	6,60
	0,320	KG	PRESUNTO SADIA COZIDO FATIADO	12,60	4,03
	2,000	UN	PAO PANCO FORMA 500 G	2,99	5,98
	3,000	UN	PAO PANCO VISNAGUINHA 300 G	2,80	8,40
	12,000	UN	LEITE LONGA VIDA GEGE INTEGRAL 1 LT	1,79	21,48
	2,000	UN	BISCOITO BAUDUCCO WAFER CH/AVEL 165 G	1,79	3,58
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHA LEITE 500 G	3,99	3,99
	2,000	UN	BISCOITO BAUDUCCO WAGER MORANGO 165 G	1,79	3,58
	1,000	UN	TOALHA PAPEL KITCHEN COLOR	2,10	2,10
	1,000	UN	AÇUCAR UNIAO CRISTAL 5 KG	4,40	4,40
	1,000	UN	TOALHA PAPEL SOCIAL C/ 2	1,99	1,99
SUBTOTAL					87,05
Categoria: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO					
01/04	262	15	QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	IS-C	199,90
	1,000	FD	PAPEL HIGIENICO MIRAFIORI 16X4 - 30	51,50	51,50
	2,000	PCT	SACO P/ LIXO PRETO 100 X 20 L	5,40	10,80
	2,000	PAR	LUVA SANRO FORRADA AMARELA - P	3,20	6,40
	1,000	PAR	LUVA SANRO FORRADA AMARELA - M	3,20	3,20
	1,000	CX	PAPEL TOALHA INT BR PRIMULA PLUS	41,00	41,00
	2,000	GF	GERMKLIN FRES LIMP D BACTERICIDA	7,70	15,40
	2,000	GF	LUMA FRESH LIMP MULTIUSO 05 LT	13,80	27,60
	1,000	GF	IMPERMEABILIZANTE RESGAT 05 LT	44,00	44,00
SUBTOTAL					199,90
Categoria: 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
01/04	264	15	MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	IS-C	175,70
	4,000	UN	PASTA PLASTICA COM FECHO YES	5,40	21,60
	1,000	CX	GRAMPO METALICO 26/6	3,80	3,80
	2,000	CX	CANETA BIC - 50 UN	27,00	54,00
	2,000	PCT	PAPEL SULFITE A4	13,00	26,00
	2,000	PCT	PILHA AA ALCALINA	2,80	5,60
	1,000	RL	FITA DUPLA FACE	3,50	3,50
	1,000	PCT	COLA BASTAO PRITT	25,20	25,20
	1,000	CX	CLIPS METALICO 2/0 1/2 K	4,30	4,30
	10,000	UN	MIDIA DVD GRAVAVEL	1,65	16,50
	1,000	CX	ETIQUETA AUTO COLANTE	3,40	3,40
	1,000	UN	APONTADOR PARA LAPIS	1,80	1,80
	1,000	RL	ROLO DE BARBANTE	0,90	0,90
	1,000	PCT	PAPEL CASA OVO	9,10	9,10
01/04	266	24	FRANCO & CRISTO LTDA ME	IS-C	100,00
	1,000	ML	FICHA DE REGISTRO DE PATRIMONIO	100,00	100,00
SUBTOTAL					275,70
Categoria: 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO					
02/04	267	3	KARMEM COMERCIO DE COLCHÕES LTDA - EPP	IS-C	482,42
	1,000	UN	TAPETE SOLTILE 150 X 200	365,50	365,50
	4,000	UN	TAPETE VIA STA ELEGANCE 50 X 80	29,23	116,92
SUBTOTAL					482,42
Categoria: 3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS					



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
SERVIÇOS DE FINANÇAS
Despesa Empenhada para Publicação. Compras efetuadas em Abril de 2008

Data: 16/09/2008 10:25
 Sistema CECAM

Elemento 30 - Categorias ('3.3.90.30')
 Período de 01/04/2008 à 30/04/2008

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
03/04	270	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	123,50
	3,000	BR	CANO ESG TIGRE 4 - BARRA 6 MT	39,00	117,00
	1,000	UN	ADESIVO PLASTICO TIGRE	6,50	6,50
SUBTOTAL					----- 123,50
Categoria: 3.3.90.30.17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS					
08/04	274	15	INFOTECH BOITUVA LTDA-ME	IS-C	160,00
	1,000	UN	CARTAO MEMORIA 512 MB DDR	125,00	125,00
	1,000	UN	INSTALACAO PROGRAMA	35,00	35,00
SUBTOTAL					----- 160,00
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
08/04	275	15	CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	IS-C	124,00
	12,000	KG	PAO FRANCES	4,50	54,00
	10,000	UN	BAGUETE RECHEADA	7,00	70,00
09/04	277	15	COMERCIAL J.P.GAVAZZI LTDA-ME	IS-C	344,00
	3,000	UN	AGUA MINERAL GALAO 20 LT	5,00	15,00
	25,000	PCT	AGUA MINERAL 500 ML SEM GAS	9,00	225,00
	8,000	PCT	AGUA MINERAL 500 ML COM GAS	13,00	104,00
01/04	259	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	279,51
	4,000	UN	AÇUCAR CRISTAL PURO DO CAMPO 5 KG	3,69	14,76
	5,000	UN	AÇUCAR UNIAO 1 KG	0,99	4,95
	2,000	UN	CHA MATE LEAO 200 G	1,95	3,90
	4,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 400 G	3,10	12,40
	5,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI 500 ML	3,60	18,00
	5,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500 ML	2,15	10,75
	5,000	UN	SUCO MAGUARY 500 ML	4,60	23,00
	3,000	UN	SUCO ADES PESSEGO 1 LT	3,59	10,77
	3,000	UN	SUCO ADES MARACUJA 1 LT	3,59	10,77
	3,000	UN	SUCO ADES UVA 1 LT	3,59	10,77
	36,000	UN	LEITE LONGA VIDA COLASO INTEGRAL 1 LT	1,79	64,44
01/04	260	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	85,29
	4,000	UN	REQUEIJAO CRIOULO 250 G	3,30	13,20
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 500 G	8,90	8,90
	4,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300 G	2,69	10,76
	4,000	UN	PAO PANCO FORMA 500 G	2,85	11,40
	2,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQ COCO 500 G	2,75	5,50
	2,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQ LEITE 500 G	3,99	7,98
	4,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL 156 G	1,90	7,60
	4,000	UN	BISCOITO BAUDUCCO WAGER MORANGO 165 G	1,65	6,60
	4,000	UN	BISCOITO BAUDUCCO WAGER TRIPLO 165 G	1,65	6,60
	3,000	UN	TOALHA PAPEL KITCHEN	2,25	6,75
SUBTOTAL					----- 737,80
Categoria: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO					
01/04	261	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	100,12
	3,000	UN	PANO LIMPEZA PERFEX	5,30	15,90
	3,000	UN	ESPONJA AÇO BOMBRIL	1,55	4,65
	1,000	UN	SABAO PEDRA YPE C/5	3,99	3,99
SUBTOTAL					----- 24,54
TOTAL					----- 2.261,49
TOTAL GERAL					----- 2.261,49

BOITUVA, 30 de Abril de 2008

JOSÉ ALBERTO MACHADO
 1SP181774/O-2
 CONTADOR